

Wronki, 16 stycznia 2025 r.

S p r a w o z d a n i e

Komisji rewizyjnej przy Kole Terenowym Krajowego Związku Emerytów i Rencistów Służby Więziennej przy Zakładzie Karnym we Wronkach za rok 2024.

Komisja Rewizyjna w składzie:

Janusz Owczarzak – przewodniczący

Jerzy Dolata – członek

Piotr Perz - członek

W dniu 14 stycznia 2025 r. komisja rewizyjna przeprowadziła kompleksową kontrolę działalności zarządu Koła, kontrolę środków finansowych, dokumentacji finansowej oraz stanu druków ścisłego zarachowania. Kontrolą objęto okres od dnia 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku.

W analizowanym okresie zarząd Koła Terenowego pracował w składzie składzie: Marek Nogaj – przewodniczący, Eugeniusz Grześ – wiceprzewodniczący, Mirosław Czekalski – sekretarz zarządu, Ryszard Konieczny – skarbnik, Barbara Klimko i Zbigniew Ferfet – członkowie zarządu.

Według stanu ewidencyjnego, na dzień 31 grudnia 2024 roku w Kole było 123 członków, którzy realizowali statutowy obowiązek opłacania składki członkowskiej. W minionym roku ubyło 7 członków (w tym 4 zmarło, a 3 skreślono z powodu niepłacenia składek. Przybyło 11 nowych członków. Po skreśleniu grupy 4 członków z powodu nieopłacania składki członkowskiej za ostatnie 2 lata, na dzień dzisiejszy stan Koła wynosi więc 127 członków, w tym dwóch członków z honorowymi uprawnieniami do zwolnienia z opłacania składki. Zaobserwowano dalsze zahamowanie niekorzystnego zjawiska zmniejszania się liczby członków Koła – liczba skreślonych z ewidencji była mniejsza od liczby nowo przyjętych członków. W ewidencji członków systematycznie ulega zmniejszeniu liczba deklaracji na nieaktualnych drukach bez klauzuli zgody na przetwarzanie danych osobowych. Zaleca się kontynuowanie wymiany deklaracji.

Na 31 grudnia 2024 roku stan środków finansowych Koła wynosi (wg wyciągu z Banku PeKao S.A.) 2108 zł 80gr, natomiast w kasie stwierdzono gotówkę w kwocie 1750zł 44 gr, co daje łącznie kwotę 3859zł 24 gr. Stan środków finansowych jest zgodny z dokumentacją finansową prowadzoną w sposób przejrzysty i rzetelny przez skarbnika Koła kol. Ryszarda Koniecznego. Uwagę zwraca czytelność i kompletność przedstawionej do kontroli dokumentacji. Podstawowym źródłem przychodów Koła były składki członkowskie, natomiast wydatki dotyczyły: zakupu wiązanek pogrzebowych, niezbędnych

materiałów biurowych (druki, tonery, papier itp.), opłata za hosting strony internetowej oraz dofinansowanie do imprez (wigilia, spotkanie 75+), wymiany stłuczonej szyby w gablocie ogłoszeniowej, zakup kawy, herbaty i ciastek na zebrane sprawozdawcze. Na niewielką poprawę sytuacji finansowej Koła wpływ miało podniesienie składki członkowskiej oraz zmniejszenie odpisu do Zarządu Głównego. Już podczas poprzedniej kontroli zwrócono uwagę na sprawę zmiany przepisów bankowych, powodującą pobieranie przez bank prowizji od wpłat i wypłat. W związku z tym zarząd powinien poczynić starania o ew. rozwiązanie umowy z bankiem Pekao S.A. i utworzenie konta w banku oferującym tańszą obsługę konta. W ostatnich dniach przeprowadzono rozmowy z kierownictwem Banku Spółdzielczego we Wronkach, który oferuje korzystniejsze warunki prowadzenia konta i najprawdopodobniej wkrótce nastąpi przeniesienie środków do tegoż banku.

Komisja kontrolowała przychód i rozchód druków ścisłego zarachowania (legitymacje członkowskie i druki uprawniające do zniżki PKP). Zarząd KT dysponuje stosownym zapasem druków: legitymacje członkowskie: 46 szt (nry: 01374 – 013750, 013751 - 013785), zaświadczenia uprawniające do 2 ulgowych przejazdów koleją rocznie: 65 szt. (nry: 006501 – 006530, 006591 – 006620, 005676 - 005680). Stan druków jest zgodny z prowadzona ewidencją.

Komisja kontrolowała również prowadzenie dokumentacji przebiegu posiedzeń zarządu Koła. Prowadzony przez sekretarza zarządu kol. Mirosława Czekalskiego, zeszyt protokołów i uchwał zarządu jest czytelny, wyczerpujący i merytorycznie poprawny.

Członkowie komisji rewizyjnej często towarzyszyli zarządowi Koła w jego cotygodniowych dyżurach i na bieżąco przyjmowali uwagi i spostrzeżenia od odwiedzających biuro zarządu członków Koła, a także na bieżąco kontrolowali rozliczenia wycieczek i spotkań

Zalecenia:

- 1) Kontynuować wymianę nieaktualnych deklaracji członkowskich.
- 2) Sfinalizować przeniesienie środków finansowych Koła do innego banku – działania podjęte otwarcie konta w BS we Wronkach.

Komisja rewizyjna pozytywnie ocenia pracę zarządu Koła w przedstawionym okresie i wnosi o udzielenie zarządowi absolutorium za rok ubiegły i uznanie, że zarząd Koła w sposób właściwy realizuje zadania statutowe KZEiRSW oraz zadania wynikające z uchwalonego programu pracy Koła.

Podpisy:

Janusz Owczarzak

Jerzy Dolata

Piotr Perz